
 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

1 

 

 

 
Městský úřad Litovel 
Odbor životního prostředí 
Nám. Př. Otakara 778/1b, 784 01 Litovel 
 

  
 

 
Dle rozdělovníku 

 

OPATŘENÍ OBECNÉ POVAHY 
VYLOUČENÍ (ZÁKAZ) VSTUPU DO LESA 

(na území PR Hejtmanka a NPR Vrapač) 
 
Městský úřad Litovel, odbor životního prostředí, jako orgán státní správy lesů věcně a místně 
příslušný podle § 66 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a podle § 48 odst. 2 písm. j) zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a 
doplnění některých zákonů (lesní zákon), v souladu se zákonem č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) 

vydává 
v souladu s ustanovením § 171 až § 174 správního řádu a podle ustanovení § 19 odst. 4 a 5 
lesního zákona na žádost Lesů České republiky s. p., Lesní správy Šternberk, Světlov 60, 785 
01 Šternberk, IČ: 42196451, jako vlastníka pozemků určených k plnění funkcí lesa (dále jen 
„lesní pozemky“), kterým je Česká republika s právem hospodařit s majetkem státu pro Lesy 
České republiky s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové, resp. jejich správce, 
 

opatření obecné povahy na vyloučení (zákaz) vstupu do lesa. 
(na území PR Hejtmanka a NPR Vrapač) 

 
Opatření obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob – návštěvníků lesa 
z důvodu vysokého rizika nekontrolovaného pádu stromů zavěšených nebo suchých, a to i při 
malém poryvu větru, dále poškozených komunikací a silně podmáčeného půdního povrchu, což 
je i následek živelní pohromy-povodně, která se přes tyto lokality přehnala ve dnech 14. – 15. 
9. 2024, a to v tomto rozsahu: 

1)  doba zákazu vstupu do lesa bude platit od 1.11.2024 do 31.12.2024, 

Č.j.: LIT  22115/2024 Litovel 
Sp. značka: ŽP 763/2024 Datum: 31.10.2024 
Spisový znak 221.3.1 skartační znak S5  
Vyřizuje: Ambrož Květoslav Ing.  
Tel.: +420 585 153 261 MULIX00UDJE4 
E-mail: ambroz.kvetoslav@mestolitovel.cz MULIX00UDJE4  



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

2 

 
2) zákaz vstupu do lesa bude platit pro lesní pozemky parc. č. 419/4, 424/1,2, 425, 426/1, 

433, 434, 435/1,2, 436, 437/1,2, 441/1,2,3,4, 442/1,2, 444, 445, 446, 447, 448, 452, 
456/1,2, 635, 636, 410/1, 410/26,27, 411/7, 412/14, 413/8, 416/8, 417/1,2,3,4,11,12, 
418, 419/1,2,3,9, 426/2,5, 427, 428,429/1,2, 430/1,2,3, 431/1,2, 432, 437/2,3,4, 
438/1,2,3,4,5,6,7,8,9, 439/1,2,3,4,5, 443, 451, 453, 454/1, 455/1, 456/1, 457, 460/3, 
461/1,2,3, 636 v k.ú. Mladeč, vyznačené v zákresu mapy (ohraničeno červeně) v k.ú. 
Mladeč, které tvoří přílohu tohoto opatření obecné povahy, 

3) zákaz vstupu do lesa bude zřetelně vyznačen na všech účelových přístupových cestách 
do lesa. 

Uvedený zákaz se nevztahuje na vlastníka, respektive správce lesa, činnosti lesní výroby, 
vlastníky dalších nemovitostí s jediným přístupem přes dotčené lesní pozemky, složky 
integrovaného záchranného systému a osoby vykonávající kompetence podle zvláštních 
právních předpisů. Na přístupových cestách (účelových komunikacích) do lesa budou umístěny 
informační tabule s upozorněním na toto opatření obecné povahy. Instalaci informačních tabulí 
zajistí vlastník, resp. správce lesa, tj. Lesní správa Šternberk, Světlov 60, 785 01 Šternberk, IČ: 
42196451. 

Odůvodnění: 
Městský úřad Litovel v souladu s ust. § 44 odst. 1 správního řádu obdržel dne 25.10.2024 žádost 
od vlastníka lesních pozemků, resp. jejich správce Lesů České republiky s. p., Lesní správy 
Šternberk, Světlov 60, 785 01 Šternberk, IČ: 42196451, o vydání dočasného zákazu vstupu do 
lesa: 
zákaz vstupu do lesa je žádán pro lesní pozemky parc. č. 419/4, 424/1,2, 425, 426/1, 433, 434, 
435/1,2, 436, 437/1,2, 441/1,2,3,4, 442/1,2, 444, 445, 446, 447, 448, 452, 456/1,2, 635, 636, 
410/1, 410/26,27, 411/7, 412/14, 413/8, 416/8, 417/1,2,3,4,11,12, 418, 419/1,2,3,9, 426/2,5, 
427, 428, 429/1,2, 430/1,2,3, 431/1,2, 432, 437/2,3,4, 438/1,2,3,4,5,6,7,8,9, 439/1,2,3,4,5, 443, 
451, 453, 454/1, 455/1, 456/1, 457, 460/3, 461/1,2,3, 636 v k.ú. Mladeč, z důvodu vysokého 
rizika nekontrolovaného pádu stromů zavěšených nebo suchých, a to i při malém poryvu větru, 
dále poškozených komunikací a silně podmáčeného půdního povrchu, což je i následek živelní 
pohromy-povodně, která se přes tyto lokality přehnala ve dnech 14. – 15. 9. 2024. Opatření 
obecné povahy je vydáváno v zájmu zdraví a bezpečnosti osob – návštěvníků lesa. 
V dané lokalitě, která je velmi frekventovaná, se nachází velké množství stromů s rizikem pádu, 
a dále již popadaných stromů přes lesní cesty a vyznačené turistické stezky. Tato výrazně 
zhoršená provozně bezpečnostní situace vznikla i následkem povodně, která se přes tuto oblast 
přehnala ve dnech 14.-15.9.2024. S ohledem na velké riziko pádu staticky nestabilních, 
zavěšených a suchých stromů, kdy hrozí jejich pád i při malém poryvu větru, vzniká v daném 
území nebezpečný prostor pro pohyb veřejnosti. 
Vzhledem k tomu, že v tomto případě hrozí bezprostřední ohrožení zdraví nebo bezpečnosti 
osob, rozhodl se městský úřad vydat toto opatření obecné povahy, podle § 19 odst. 4 lesního 
zákona, bez řízení o jeho návrhu a toto opatření obecné povahy nabývá účinnosti dnem vyvěšení 
veřejné vyhlášky. 
Na základě výše uvedených skutečností městský úřad žádosti vlastníka lesa o zákazu vstupu do 
lesa vyhověl, neboť se jedná o lokality, které jsou enormně navštěvovány turisty, které je nutno 
tímto způsobem ochránit. 



 

                                                                      
 
 
 

ID datové schránky: 4rub4s3 

Město Litovel 
IČO: 00299138 
č. účtu: 3620811/0100 

ID datové schránky: 4rub4s3 
Tel.: +420 585 153 111 

E-mail: sekretariat@mestolitovel.cz 
www.litovel.eu                       

3 

Poučení: 
Ve smyslu ustanovení § 172 odst. 4 správního řádu může kdokoliv, jehož práva, povinnosti 
nebo zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny, uplatnit u správního orgánu 
písemné připomínky nebo námitky. Správní orgán je povinen se připomínkami zabývat jako 
podkladem pro vydání opatření obecné povahy a vypořádat se s nimi v jeho odůvodnění a dále 
podle ustanovení § 172 odst. 5 správního řádu a podle ustanovení § 19 odst. 5 zákona o lesích 
mohou vlastníci nemovitostí, jejichž práva, povinnosti nebo zájmy související s výkonem 
vlastnického práva mohou být opatřením obecné povahy přímo dotčeny nebo určí-li tak správní 
orgán, i jiné osoby, jejichž oprávněné zájmy mohou být opatřením obecné povahy přímo 
dotčeny, mohou podat proti návrhu opatření obecné povahy písemné odůvodněné námitky ke 
správnímu orgánu ve lhůtě 5 dnů ode dne jeho zveřejnění. Zmeškání úkonu nelze prominout. 
 
Příloha 
Mapový zákres zákazu vstupu do lesa v k.ú. Mladeč 
 
 
                     
 
                                                                                               Ing. Pavel Kurfürst 
       vedoucí odboru životního prostředí 
 
Toto opatření musí být vyvěšeno do 31.12.2024.  
Vyvěšeno dne: .............................. sejmuto dne: ....................................  
Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení.  
 
Rozdělovník 
Doporučeně (do DS) obdrží: 

➢ Lesy České republiky, s.p., Lesní správa Šternberk, Světlov 60, 785 01 Šternberk 
➢ Obec Mladeč, Mladeč 78, 783 21 s žádostí o vyvěšení na úřední desce 
➢ Obec Červenka, Svatoplukova 16, Červenka, 784 01 s žádostí o vyvěšení na úřední 

desce 
 
Na vědomí (do DS) obdrží: 

➢ Agentura ochrany přírody a krajiny ČR, Správa CHKO LP, Husova 906/5, 784 01 
Litovel 

➢ Policie ČR – KŘP Olomouckého kraje, Obvodní oddělení Litovel, Havlíčkova 818, 784 
01 Litovel 

➢ Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje, územní odbor Olomouc, Schweitzerova 
91, 779 00 Olomouc 

➢ Krajský úřad Olomouckého kraje, Odbor životního prostředí a zemědělství, oddělení 
lesnictví, Jeremenkova 1191/40a, 779 00 Olomouc 

➢ Klub českých turistů, Revoluční 1056/8a, 110 05 Praha 1 
 
1x spis 


		2024-11-01T06:55:22+0000




